

**UCHWAŁA NR XLIV/340/2013
RADY MIASTA JASTARNIA
z dnia 19 grudnia 2013 rok**

w sprawie nieuwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa

Na podstawie art. 101 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. z 2013 r. Dz. U. poz. 594 z późniejszymi zmianami.)

**RADA MIASTA JASTARNI
uchwała, co następuje**

§ 1

Rada Miasta Jastarnia nie uwzględnia wniesionego przez Panią Aleksandrę Górecką i Pana Macieja Góreckiego pismem z dnia 31 października 2013 r. wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie Uchwały Rady Miasta Jastarnia Nr XXI/228/2000 z dnia 19.07.2000 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/337/98 Rady Miasta Jastarni z dnia 09.06.1998 r.

§ 2

Upoważnia się Przewodniczego Rady Miasta Jastarnia do poinformowania wnioskodawcy o stanowisku Rady Miasta i przekazaniu kopii uchwały wraz z uzasadnieniem.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.



PRZEWODNICZĄCY
Rady Miasta Jastarni
Wojciech Kosiński

UZASADNIENIE

Dnia 19.07.2000 r. Rada Miasta Jastarni Nr XXI/228/2000 r. podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/337/98 Rady Miasta Jastarni z dnia 09.06.1998 r. Uchwała dotyczyła wykreślenia z wykazu domów i lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzedaży lokalu przy ul. Świętopełka 3 na skutek konieczności weryfikacji zasad sprzedaży oraz form bonifikaty, obciążenia nieruchomości na rzecz gminy (zaległości z tytułu czynszu) oraz nie podjęcia przez Panią Aleksandrę Górecką i Pana Macieja Góreckiego rozmów w sprawie podpisania umowy.

Pismem z dnia 31 października 2013 r. Rada Miasta Jastarnia została wezwana przez Panią Aleksandrę Górecką i Pana Macieja Góreckiego do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie Uchwały Rady Miasta Jastarni nr XXI/228/2000 z dnia 19 lipca 2000 r.

Niezadowolenie mieszkańca lub grupy mieszkańców z treści uchwały nie może przesądzać o jej zgodności lub niezgodności z prawem. W ocenie Rady uchwała jest zgodna z

PRAWNY
Anna Borkowska

prawem, co więcej taka ocena ma potwierdzenie w stanowisku organu nadzoru, który przedmiotowej uchwał nie zakwestionował w trybie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (Dz.U.2001.142.1591 j.t.).

Ponadto, wskazać należy, iż jest to kolejne wezwanie do usunięcia naruszenia prawa w przedmiocie tej uchwały.

Pismem z dnia 05 września 2012 r. Rada Miasta Jastarnia została wezwana do usunięcia naruszenia prawa poprzez uchylenie uchwały Rady Miasta Jastarni Nr XXI/228/2000 z dnia 19.07.2000 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/337/98 Rady Miasta Jastarni z dnia 09.06.1998 r. w sprawie sprzedaży domów i lokali mieszkalnych, stanowiących własność Miasta Jastarni, przyznawania pierwszeństwa ich nabywania oraz udzielenia bonifikaty. Pismem z dnia 18.09.2013 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Jastarni skierował odpowiedź w której wskazał, iż brak jest podstaw do uchylenia przedmiotowej uchwały. Skarga w przedmiocie uchwały Rady Miasta Jastarni Nr XXI/228/2000 z dnia 19.07.2000 r. została postanowieniem WSA w Gdańsku z dnia 31.12.2012 r. odrzucona.

Ponadto, kolejna skarga Pani Aleksandry Góreckiej i Pana Macieja Góreckiego z dnia 23 lipca 2013 r. w przedmiocie uchwały Rady Miasta Jastarnia nr XXI/228/2000 (poprzedzona wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa z dnia 03 czerwca 2013 r.) postanowieniem z dnia 22 listopada 2013 r. została odrzucona wobec nieopłacenia jej w wyznaczonym przez Sąd terminie.

Natomiast zgodnie z poglądem wyrażonym w orzecznictwie przyjmuje się, że wezwanie do usunięcia naruszenia prawa jest czynnością przysługującą stronie tylko jeden raz. (por. Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 30 września 2010 r. I OSK 1504/2010, Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 9 września 2010 r. II OSK 1624/2010, Postanowienie Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 20 września 2006 r., II GSK 212/2006).

Z tych też względów wezwanie nie zostaje uwzględnione.

PRZEWODNICZĄCY

Rady Miasta Jastarni

Wojciech Kohnke
Wojciech Kohnke